Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

Rodovia Jose Aurelio Vilela, 11999 - Bairro Cidade Universitaria, Poços de Caldas/MG - CEP 37715-400
Telefone: (35) 3697-4600 - http://www.unifal-mg.edu.br

Despacho Administrativo nº 34/2024/CGCGAS/ICT/Reitoria

Poços de Caldas, na data da assinatura.

Ao(À) @destinatarios_virgula_espaco@

Interessado(a): Colegiado do Curso de Gestão Ambiental e Sustentabilidade - EAD

Assunto: Indicação de membros para avaliação dos inscritos no Processo Seletivo de Tutores.

1. A coordenação do curso de Gestâo Ambiental e Sustentabiidade indica ad referendum os
nomes abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação dos inscritos no Edital de Seleção de
Tutores Remunerados para o curso de Gestão Ambiental e Sustentabilidade

3. Prof Dr Rodrigo Antônio Samprogna (Presidente) - docente do ICT/Unifal-MG -
rodrigo.samprogna@unifal-mg.edu.br

4. Profa Dra Teresa Cristina Monteiro Martins - docnete do ICT/Unifal-MG -
teresa.martins@unifal-mg.edu.br

6. Ass Pedagógica Dra Amanda Rezene Costa Xavier - TAE/Unifal-MG - amanda.xavier@unifal-
mg.edu.br

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

PAULO AUGUSTO ZAITUNE PAMPLIN

Coordenador do curso de Gestão Ambiental e Sustentabilidade

Documento assinado eletronicamente por Paulo Augusto Zaitune Pamplin, Coordenador(a) de
Graduação do Curso de Gestão Ambiental e Sustentabilidade - EAD, em 16/12/2024, às 11:03,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1414386 e o código CRC 557A9F06.

Referência: Processo nº 23087.018739/2024-46 SEI nº 1414386

16/12/2024, 15:21 SEI/Unifal-MG - 1414386 - Despacho Administrativo

https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=67976&id_documento=1562042&id_orgao_acesso_extern… 1/1

mailto:antonio.souza@unifal-mg.edu.br
mailto:antonio.souza@unifal-mg.edu.br
mailto:antonio.souza@unifal-mg.edu.br
mailto:antonio.souza@unifal-mg.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0